
Seção Equipamentos
Motor
No. de cilindros
No. de válvulas

Potência (cv)

Torque (m.kgf)

Transmissão

Partida à frio (sem reservatório)
Comprimento (mm)
Largura (mm)
Altura (mm)
Distância entre eixos (mm)
Peso em ordem de marcha (kg)
Carga útil (kg)
Ângulo de entrada
Ângulo de saída
Ângulo de transposição de rampa
Vão livre do solo (mm)
Capacidade do tanque (L)
Volume porta-malas (L)

Dianteira

Traseira

ACELERAÇÃO
(segundos) 0 - 100 km/h

40 - 80 km/h
60 - 100 km/h
80 - 120 km/h

386
ESPECIFICAÇÕES

SUSPENSÃO

MOTOR / CÂMBIO

1.0L VVT Turbo Flex

102 (Etanol)
98 (Gasolina)
17,1 (Etanol)

16,8 (Gasolina)
CVT Automática

(com 9 velocidades simuladas)
X

4200
1760
1570
2555
1249

Semi-independente com barra de 
torção, coluna com mola em 

espiral, amortecedor com ajuste 
duplo, com barra estabilizadora

RETOMADAS
(segundos)

TIGGO 3x Turbo

5,9
7,7

10,4

14,2

3
12

31°
20,4°

22,5°
157

Macpherson do tipo 
independente, coluna com mola 

em espiral, amortecedor com 
ajuste duplo, com barra 

estabilizadora

50
420


